Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 001/2023

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE CONJUNTO
FIRTS LEGO PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA.
FINALIDADE: A aquisição dos materiais de robótica se faz necessária para treinamento das equipes do municipio, que
serão destinadas a competição de robótica FLL temporada 2023 da Lego Education, complementação do currículo
desenvolvido em sala de aula, haja vista que seu uso propiciará uma visão prática da teoria apresentada, o que deve
contribuir para desenvolvimento cognitivo dos estudantes. FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 25, inciso I da Lei Federal nº.
8.666/93. CONTRATADO: POSITIVO TECNOLOGIA S.A, inscrita no CNPJ nº 81.243.735/0001-48. VALOR GLOBAL: R$
7.194,00 (Sete mil cento e noventa e quatro reais). VIGÊNCIA: 04 (quatro) MESES

ARI GENÉZIO LAFIN - PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 002/2023

OBJETO: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE "ACOMPANHAMENTO DE
OBRAS", ANÁLISE E ASSESSORIA DE PROJETOS E EMPREENDIMENTOS" E "ASSESSORIA E CONSULTORIA EM
ENGENHARIA DE CUSTOS" PARA O COMPLEXO DA CIDADANIA NO MUNICÍPIO DE SORRISO - MT. FINALIDADE: A
contratação desse serviço tem por objetivos verificar a evolução física da obra ao longo do seu prazo de execução,
conforme o cronograma físico-financeiro aprovado, por meio de vistoria técnica “in loco” (Acompanhamento de Obra),
informar as condições em que se encontra o empreendimento, a compatibilidade das obras executadas com os projetos
aprovados, assim como eventuais indícios visuais de falhas executivas, entre outros aspectos exigidos nesse Termo de
Referência. FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 25, inciso II c/c art. 13, IV da Lei Federal nº. 8.666/93. CONTRATADO: CAIXA
ECONOMICA FEDERAL, inscrita no CNPJ nº 00.360.305/0001-04. VALOR GLOBAL: R$ 186.710,38 (Cento e oitenta e seis
mil setecentos e dez reais e trinta e oito centavos). VIGÊNCIA: 15 (quinze) MESES.

ARI GENÉZIO LAFIN - PREFEITO MUNICIPAL

AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2023

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Sorriso - MT, torna público aos interessados que se fará
realizar licitação na modalidade de TOMADA DE PREÇO Nº 001/2023, através do JULGAMENTO PELO MENOR PREÇO
GLOBAL e consequente contratação, pelo regime de empreitada, objetivando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA A EXECUÇÃO DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E
SERVIÇOS PÚBLICOS DO MUNICIPIO DE SORRISO-MT, CONFORME MEMORIAL, PROJETOS, PLANILHAS E
DOCUMENTOS ANEXO ELABORADOS PELA SECRETARIA SOLICITANTE. A abertura ocorrerá às 08H30M (Horário
oficial de Sorriso MT), DO DIA 16 DE FEVEREIRO DE 2023, na sede da Prefeitura Municipal, situada a Avenida Porto
Alegre, nº 2.525, Centro, na cidade de Sorriso - MT. O Edital poderá ser obtido junto a Prefeitura Municipal de Sorriso,
Departamento de Licitação, durante o horário normal de expediente ou através do site www.sorriso.mt.go.br. Maiores
informações poderão ser obtidas junto a Comissão Permanente de Licitação, na Prefeitura Municipal em horário normal de
expediente, das 07h00 às 13h00 ou através do telefone (66) 3545-4700.

MARISETE MARCHIORO BARBIERI - Presidente Comissão Permanente de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2023

O MUNICÍPIO DE SORRISO - MT, TORNA PÚBLICO PARA O CONHECIMENTO DOS INTERESSADOS, que se encontra
aberto procedimento licitatório na MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO tendo como finalidade definir o conjunto de
elementos que nortearão o procedimento licitatório para: OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E
EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE LIMPEZA,
HIGIÊNE, COPA, COZINHA, UTENSÍLIOS, DESCARTÁVEIS E OUTROS MATERIAIS DESTINADOS AS UNIDADES DAS
SECRETARIAS MUNICIPAIS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO/MT, CONFORME TERMO DE REFERENCIA
E ANEXOS. Realização: Por meio do site www.bllcompras.org.br. Data de Início para o recebimento das propostas: das
14:00 horas (horário de Brasília) do dia 27/01/2023 até às 08:00 horas (horário de Brasília) do dia 09/02/2023. Data e
horário de início da sessão: Dia 09/02/2023 as 09:00 horas (horário de Brasília). Julgamento da referida licitação será
através do MENOR PREÇO POR ITEM. O Edital poderá ser obtido junto à Prefeitura Municipal de Sorriso, Departamento
de Licitação, durante o horário normal de expediente ou através do site www.sorriso.mt.gov.br ou através do site
www.bllcompras.org.br. Maiores informações poderão ser obtidas junto a Comissão Permanente de Licitação, na Prefeitura
Municipal em horário normal de expediente, das 07:00 às 13:00 horas (HORARIO OFICIAL DE SORRISO) ou através do
telefone (66) 3545-4700 ou através do e-mail licitacao@sorriso.mt.gov.br.

ROB EDSON L. DA SILVA / MARISETE MARCHIORO BARBIERI - PREGOEIROS Prefeitura Municipal Sorriso/MT

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2023

O MUNICÍPIO DE SORRISO - MT, TORNA PÚBLICO PARA O CONHECIMENTO DOS INTERESSADOS, que se encontra
aberto procedimento licitatório na MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO tendo como finalidade definir o conjunto de
elementos que nortearão o procedimento licitatório para: OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E
EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LIMPEZA DE
TERRENOS BALDIOS NO MUNICIPIO DE SORRISO/MT, CONFORME TERMO DE REFERENCIA E ANEXOS
ELABORADO PELA SECRETARIA SOLICITANTE. Realização: Por meio do site www.bllcompras.org.br. Data de Início
para o recebimento das propostas: das 14:00 horas (horário de Brasília) do dia 27/01/2023 até às 08:00 horas (horário de
Brasília) do dia 10/02/2023. Data e horário de início da sessão: Dia 10/02/2023 as 09:00 horas (horário de Brasília).
Julgamento da referida licitação será através do MENOR PREÇO POR ITEM. O Edital poderá ser obtido junto à Prefeitura
Municipal de Sorriso, Departamento de Licitação, durante o horário normal de expediente ou através do site
www.sorriso.mt.gov.br ou através do site www.bllcompras.org.br. Maiores informações poderão ser obtidas junto a
Comissão Permanente de Licitação, na Prefeitura Municipal em horário normal de expediente, das 07:00 às 13:00 horas
(HORARIO OFICIAL DE SORRISO) ou através do telefone (66) 3545-4700 ou através do e-mail
licitacao@sorriso.mt.gov.br.

ROB EDSON L. DA SILVA / MARISETE MARCHIORO BARBIERI - PREGOEIROS Prefeitura Municipal Sorriso/MT

K3 Publicações em Jornais - k3publicacao@gmail.com

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

Código de autenticação: c8c2fb79

Consulte a autenticidade do código acima em https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: c8c2fb79

https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

	Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

		suporte@iomat.mt.gov.br
	2023-10-27T11:11:32-0400
	IOMAT - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000144
	Assinar o Diário Oficial